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VýStaVba noVého Sběrného dVora vstupuje 
do své druhé etapy

Vzhledem k trvajícím restrikcím 

a vládním opatřením k zame-

zení koronavirové epidemie 

jsou až do odvolání zrušeny

všechny sportovní

i kulturně-společenské akce. 

Pro aktuální zprávy sledujte

web města, hlášení městské-

ho rozhlasu, plakáty apod.

PřiPraVuje Se: 
KVĚTEN 2021

str. 15 

Od začátku března má i  naše 
MŠ, jako ostatní mateřské školy, 
distanční výuku. Předškoláci ji 
mají povinnou, to ale nezname-
ná, že se neúčastní rádi a s chutí. 
Pozadu nezůstaly ani ... str. 15 

Opětovně, díky zhoršující se 
situaci nemoci covid-19, muse-
la být nejen naše MŠ uzavřena. 
Každodenní práce s dětmi, jejich 
rozzářené oči a  úsměv na  tváři 
nám velice chybí. Rozhodli ...str. 12

 Jelikož se právě učíme o  slu-
neční soustavě, s velkým zájmem 
jsme sledovali přistání vesmírné-
ho roveru Perseverance na plane-
tě Mars. Každý žák si vybral jednu 
planetu sluneční soustavy ...

1. etapu projektu, dále firma Bauport, s. r. o. a firma 

STAVBYT – Stavby Trubač, s.r.o.). Zakázku vysoutě-

žila poslední jmenovaná firma, Stavby Trubač, a to 

za částku 12.489.475,17,-Kč bez DPH. Součástí 2. 

a rovněž závěrečné etapy celého projektu bude 

kromě umístění kontejnerů na různý tříděný odpad 

a mimo celého přesunu stávajícího areálu městské-

ho hospodářství z prostor za hasičskou zbrojnicí 

i samotné vystavění budov jako jsou garáže, zázemí 

pro zaměstnance, kancelář a sklady. Jejich výstavba 

začne v nejbližších týdnech.

Koncem února proběhlo výběrové řízení na 2. eta-

pu nového sběrného dvora v našem městě. 1. etapa 

stavebních prací se uskutečnila v uplynulém roce  

a dokončena byla v prosinci 2020. Během ní došlo  

k úpravám zpevněných ploch, vybudování komuni-

kací, provedení inženýrských sítí, kanalizace, vybu-

dování vodovodu, veřejného osvětlení, opěrných 

gabionových zdí a dalších terénních úprav. 

Do výběrového řízení na 2. etapu výstavby nového 

sběrného dvora se přihlásily celkem 3 firmy (Báňská 

stavební společnost, s. r. o., která měla na starosti 

 Čelní pohledy na budoucí objekt garáží a technického zázemí
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SPolečenSká 
kronika

jubileuM 
oSlaVili:
Magdalena Lelková

Erika Knapová

Helena Hofmanová

Alena Matějčková

Vlasta Kocová

Petr Incédy

Ermgard Tarasová

Irena Urbanová

Jana Bzdúšková

Blažena Konášová Adámková

naVždy náS 
opustili...

Jitka Hološová

Petr Čech

Jiří Krivak

Jiří Valoušek

PoděkoVánÍ
Ráda bych poděkovala p. Semínovi, 

p. Fazekašovi, p. Karkošovi a dalším 

podobným ochotným občanům, kteří 

v rámci procházky nad Březovou sbírají 

různé odpadky (plechovky, použité 

roušky, papíry atd.) do odpadkových 

pytlů. Více takových dobrovolníků. 

Darina Macůrková

Ráda bych poděkovala a pochválila 

všechny, kteří se postarali o letošní 

úžasnou běžkařskou sezónu 

na Kamenici a Lobzech. 

Soňa Krtková

I my za město se k oběma těmto 

poděkováním různým ochotným 

dobrovolníkům připojujeme.

-rbz-

volat p. Fialovou v době od 8.00 do 12.00 hod. na tel. 

č. 725 093 073, která zajistí nákup na následující den.

Městský úřad oznamuje občanům, že i nadále za-

jišťuje nákup základních potravin pro osaměle žijící 

občany – seniory v katastru města. Zájemci mohou 

PraCoVnÍ doba pro veřejnost na MěÚ

ky a středy v rozmezí 8:00 - 11:00 hod., 12:00 - 16:30 

hod.). Ostatní provozy kulturního domu, kina a spor-

tovní haly zůstávají prozatím dále přerušeny. 

Městská knihovna nadále nabízí veřejnosti možnost 

půjčování předem objednaných titulů. Knihy je mož-

né objednat na tel. č. 352 633 525, 724 587 020 nebo 

emailem na knihovna@mu-brezova.cz. Zde si do-

hodnete konkrétní termín a čas převzetí (v ponděl-

MěStSká knihoVna nabízí objednávky knih 

ti. Při osobním jednání dodržujte preventivní opatře-

ní proti šíření nákazy a používejte respirátor, dvoume-

trové odstupy a dezifinkujte si ruce (dávkovače jsou 

umístěné v přízemí a v 1. patře naproti schodišti).

Kontakty na jednotlivé zaměstnance MěÚ naleznete 

na předposlední straně zpravodaje.

Děkujeme všem, že nás chráníte.

Zaměstnanci MěÚ

Oznamujeme všem, že i v měsíci dubnu bude Měst-

ský úřad otevřen pro veřejnost pouze v pondělí 

a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin. Pokladna zůstá-

vá i nadále pro hotovostní platby uzavřena.

Prosíme občany, aby toto respektovali a upřednost-

ňovali písemný, e-mailový a telefonní kontakt před 

osobním jednáním na MěÚ.

Osobně vyřizujte jen neodkladné a důležité záležitos-

MěÚ zajišťuje nákuPy pro osamělé seniory

z činnoSti firmy Služby MěSta březoVá, s. r. o.

Březová, ul. Dvořákova v rozsahu výměníková stanice  

č. 2 – objekt 156 až 158.

Dále v případě vypsání podpory v oblasti obnovi-

telných zdrojů v energetice směřované pro firmy, 

bychom chtěli navázat a pokračovat další instalací fo-

tovoltaických panelů na střechu objektu výměníkové 

stanice č. 1 v ul. Okružní, čímž bychom chtěli zajistit 

pokrytí „letní“ spotřeby el. energie pro provoz techno-

logie (čerpadla, pohony) výměníkové stanice.

Bc. Michal Pehanič, ředitel Slu-

žeb města Březová, s. r. o. 

V současné době se připravuje jednání dozorčí rady  

a rovněž i valné hromady.

Z důvodu opakovaných poruch na rozvodu cen-

trálního zásobování teplem bylo v roce 2020 při-

stoupeno k rozsáhlé rekonstrukci bezkanálových 

předizolovaných rozvodů v lokalitě ul. Sklářská 

a Hlavní Březová.

Včetně plánované běžné údržby tepelného zařízení 

ve výměníkových stanicích v termínu plánované od-

stávky (28. 06. 2021 – 01. 07. 2021), bude v letošním 

roce provedena částečná rekonstrukce rozvodů tep-

lé vody za předizolovaný potrubní systém v lokalitě 

poslední jmenovaný bod je velmi důležité, jelikož ka-

ždá platba má svůj variabilní symbol, dle kterého lze 

následně rozpoznat, kdo co platil. Pro účely zjištění 

správného variabilního symbolu se lze obrátit na za-

městnance MěÚ (v případě poplatků za komunální 

odpad na p. Fialovou - tel. 352 633 516 a v případě 

poplatků za psy na p.  Adamcovou - tel. 352 633 511). 

Příslušné kontakty jsou uvedeny i na předposlední 

straně zpravodaje.

Vzhledem k současně platným opatřením kvůli co-

vidu-19 a s tím spojenému uzavření pokladny MěÚ 

pro hotovostní platby zde uvádíme stručný návod, 

jak užívat k placení na úřadě poštovní poukázku - slo-

ženku. 

Složenka pro platby poplatků ve městě obsahuje tato 

povinná políčka k vyplnění: identifikační údaje (jmé-

no, příjmení, bydliště), příslušnou částku a rovněž vari-

abilní symbol platby, kterou chce dotyčný platit. Znát 

PoMoC S PlaCenÍM prostřednictvím složenky
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nelÍbÍ Se 
nám...

nepořádek u gará-
ží vedle hřbitova

Jde o smutný příběh lhostejnosti. 

Je s podivem, že na inzertní desce se 

občas objeví inzerát ohledně kou-

pi nebo prodeje garáže. Poptávka 

po nich je stále, ale stačí si projít loka-

litu vedle hřbitova a nikdo nebude mít 

problém pár volných garáží najít. Co 

na tom, že některé mají vrata otevře-

ná nebo je nemají vůbec. Garáže jsou 

volné. A co víc. V okolí garáží si každý 

může v černých skládkách najít zbyt-

ky stavebního materiálu na opravu 

střechy, rezervní pneumatiky a další 

náhradní díly na auto. 

Nedivím se, že tato lokalita ohledně 

koupě garáže není příliš vyhledává-

na. Ale divím se stávajícím majitelům 

garáží, že jim nevadí ten neskutečný 

„bordel“ v jejich okolí. Divím se jejich 

lhostejnosti, kdy jim zřejmě nevadí, že 

se z přilehlých prostor u jejich garáží 

pomalinku stává velká černá sklád-

ka, do které pravděpodobně někteří  

i sami přispívají.

Problematika zdejších černých skládek 

se řeší neustále, v brzké době budou 

proto v těchto prostorách umístěny 

skryté fotopasti. 

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

3. řádné zasedání Rady města Březová se v letoš-

ním roce konalo 8. března v zasedací místnosti MěÚ 

Březová. Úvodem členové RM jmenovali ověřova-

tele zápisu a zkontrolovali plnění úkolů. V hlavních 

zprávách projednali přípravu 2. zasedání zastupi-

telstva, změnu pravidel rozpočtového provizoria 

pro rok 2021 a zápisy z jednání kontrolního výboru 

a dále komise sociální, bytové a školské. Zde mj. 

rada přidělila 3 městské byty. Ostatní body jednání 

už patřily do bloku Různé. V něm radní projednali 

a schválili mj. finanční příspěvek na krytí nákladů 

spojených s pohřbem, návrhy na vyřazení zbytné-

ho, nepotřebného majetku obou mateřských škol, 

dohodu o uznání a úhradě dluhu, prodloužení pro-

nájmu nebytových prostor nebo úlevy na nájmu 

a službách v provozovnách MFC. Na závěr členové 

rady schválili dodavatele akce "Sběrný dvůr Březo-

vá - II. etapa" nebo podání žádostí o dotace na Kar-

lovarský kraj. Na vědomí radní vzali např. informace 

k současnému stavu onemocnění covid-19 na Bře-

zové či zápisy ze schůzek krizového štábu města.

z jednánÍ zM a rM

Pokud jde o činnost městského zastupitelstva, to 

zasedalo 22. března v malém sále Kulturního domu. 

Zastupitelé v úvodu jmenovali navrhovatele a ově-

řovatele zápisu a věnovali se kontrole plnění úkolů 

i interpelacím zastupitelů. V hlavních zprávách pro-

jednali změnu pravidel rozpočtového provizoria 

na letošní rok a v bloku Různé se zastupitelé za-

bývali šesti body. Konkrétně šlo o prodloužení ter-

mínu pro dostavbu rodinného domu, o smlouvu 

o právu provést stavbu (rekonstrukce ploch u zdra-

votního střediska) nebo např. o žádosti o dotace 

na základě výzev Karlovarského kraje a z programu 

Státního zemědělského intervenčního fondu. Zá-

věrem zastupitelé projednali nutné navýšení záloh 

od 2. čtvrtletí na provoz MHD a zrušení již schvále-

ného usnesení ke smlouvě o vzájemné spolupráci 

k tématu větrných elektráren.

Dubnové veřejné jednání zastupitelstva se uskuteč-

ní v pondělí 26. 4. od 17 hod. v malém sálu KD.

pokračování na str. 4

vé (vedoucí ŠJ) na tel. č. 777 929 552 v dopoled-

ních hodinách v pracovní dny.

Jídelna základní školy nadále vaří obědy pro veřej-

nost. Zájemci se mohou přihlásit u p. Ohnesorgo-

školnÍ jÍdelna nadále vaří pro veřejnost

V současné době je jen v Březové 15 stanovišť 

separovaného odpadu s velkoobjemovými kon-

tejnery pro sklo, plasty a papír. Jsme samozřejmě 

rádi, že velká část občanů odpady třídí a stejně 

tak nás i těší, že sami aktivně volají, když jsou kon-

tejnery plné. Samozřejmě budeme rádi, když nás 

osloví občané s požadavkem na nové stanoviště, 

případně nám navrhnou přesunutí stanoviště stá-

vajícího, které není v současné době využíváno  

v plném rozsahu.

A nejedná se jen o Březovou, ale i o integrované 

obce, kde se svoz komunálního a separovaného 

odpadu řeší v odlišnějším režimu.

S ohledem na závažnost týkající se problému  

s odpady budeme tematické články a informace 

zveřejňovat pravidelně ve zpravodaji i na webu 

města, a děkujeme všem, kteří se do řešení tohoto 

problému zapojí.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

Stále častěji se hovoří o nutnosti třídit neboli sepa-

rovat odpady. 

Ačkoliv v třídění odpadů stále část občanů nevidí 

žádný přínos, je pro to jednoduché vysvětlení. 

Provoz skládek do země se začíná omezovat  

a v průběhu pár let přestanou fungovat v tako-

vém rozsahu, jako v současné době. Jejich provoz 

bude omezen pouze pro ukládání odpadu, který 

už opravdu nelze dále používat v žádném odvět-

ví. O to více začnou fungovat spalovny, třídírny 

a podniky, kde se bude separovaný odpad opětov-

ně zpracovávat pro další využití. 

Březová, stejně jako ostatní obce a města, připravu-

je novou strategii odpadového hospodářství, která 

se bude týkat nás všech. 

Je proto opravdu velmi důležité, aby odpady za-

čali třídit i ti, kteří to prozatím nedělají. A město se 

bude snažit vytvořit pro třídění co nejvhodnější 

podmínky. 

ProbleMatika SeParoVaného odPadu
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nepořádek u garáží pod 
vodárnou (ul. Okružní)

V prostoru řadových garáží pod vo-

dárnou (v ul. Okružní) nebyly dlou-

hodobě zaznamenány případy černé 

skládky nebo většího nepořádku. Ale 

bohužel. I zde si nějaký majitel garáže 

pořídil nová vrata a stará prostě jen tak 

opřel bokem, aby je uklidil někdo jiný. 

Je opravdu škoda, že někdo dokáže 

takhle pokazit snahu ostatním.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

narušování klidného 
soužití u bytových 

jednotek čp. 121, 122
Na základě podnětů některých nájem-

ců bytů v čp. 121, 122 město poměrně 

často řeší u těchto ubytoven porušo-

vání nočního klidu, kdy se určití obyva-

telé bytových jednotek chovají nepří-

stojně nejen během noci, ale mnohdy 

i během dne. V dohledné době bude 

přistoupeno k dalším opatřením, které 

alespoň částečně omezí tamní ne-

příjemné klima a snad napomohou  

k lepšímu vzájemnému soužití.

vandalismus v obci
Přestože obec vynakládá ročně stovky 

tisíc do údržby a revitalizace veřejné 

zeleně, přesto se občanům zdá, že 

zeleně je v obci stále málo. O to více 

je smutný pohled na odřezaný strom 

a vyvrácené podpěry nově vysázené 

aleje mezi bytovými domy čp. 121  

a 122. Opravdu nechápeme, proč si 

nějaký slaboduchý jedinec vybíjí své 

mindráky a komplexy na přírodě.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

PřÍPraVa rozPočtu a inVeStičnÍCh akCÍ

racích, tisk neperiodických publikací, propagačních ma-

teriálů a tiskovin, obnova kapličky v obci Kostelní Bříza (2. 

etapa), oprava místních komunikací v Březové. 

U nedaňových příjmů se očekává přibližně stejný vývoj 

jako v roce 2020. Kvůli déle trvajícímu nouzovému stavu 

v souvislosti s pandemií COVID 19 se počítá s nižším vý-

běrem ze vstupného na kulturní a společenské akce, ze 

vstupného do fitnescentra apod. V rozpočtu je i zohled-

něn nižší výběr nájemného v nebytových prostorách 

(restaurace MFC, Rudolecká stodola, hřiště, …). Nájem-

né v bytových domech zůstává na stejné úrovni.

Do kapitálových (investičních) příjmů jsou zařazeny 

očekávané příjmy z prodeje pozemků, z prodeje bytů  

a ostatního hmotného majetku. Největší podíl těchto 

příjmů tvoří očekávaný prodej velkého pozemku „třeš-

ňovka“ (zelený pás u vjezdu do Březové) za cca 7 mil. Kč 

podnikatelskému subjektu. Další kapitálový (investiční) 

příjem je plánován z prodeje traktoru (400 tis. Kč). 

Výdaje roku 2021 jsou limitovány příjmovou základnou, 

což jsou očekávané příjmy běžného roku. Plánované 

výdaje obsahují běžné a kapitálové (investiční) výdaje. 

V oblasti běžných výdajů se jedná o ty potřebné k ply-

nulému zajištění základních funkcí města – zajištění fi-

nančních prostředků pro běžný provoz města, zajištění 

plnění na základě podepsaných smluv a objednávek 

a zajištění prostředků pro příspěvkové organizace měs-

ta. V oblasti kapitálových výdajů se jedná o ty na pořízení 

věcí a práv majících povahu dlouhodobého majetku.

Pokud došlo ke snížení příjmů (viz příjmová část), musí 

se to při plánování rozpočtu projevit i na straně výdajů. 

V rámci přípravy tohoto rozpočtu došlo k přehodno-

cení priorit investičních akcí naplánovaných k realizaci. 

Provedlo se posouzení zbytnosti/nezbytnosti běžných 

výdajů. Odsouhlaseno bylo krácení příspěvků na pro-

voz příspěvkovým organizacím města (ty mohou využít 

prostředky ze svých fondů), ponížen byl i objem pro-

středků dotačního fondu. Došlo k úsporám v běžných 

výdajích z důvodu vládních omezení – snížení výdajů 

na kulturní a sportovní akce, sníženy byly výdaje na pro-

voz kina, knihovny, MFC, fitnescentra, sportovišť apod. 

Realizace a financování investičních akcí jsou napláno-

vány tak, aby vždy existovala dostatečná možnost rea-

govat na vývoj sdílených daní/příjmů a aby bylo možné 

případně určitou investiční akci z rozpočtu roku 2021 

vyjmout a přesunout do rozpočtů následujících. V pří-

padě lepšího vývoje příjmů bude naopak možné další 

investiční akce do rozpočtu 2021 zahrnout formou roz-

počtových změn.

Ekonomické oddělení města

Na dubnovém zasedání rady města bude předmětem 

jednání návrh rozpočtu města Březová na letošní rok. 

Tento již prošel přes schválení ve finančním výboru 

a po schválení radou poputuje dále na jednání zastupi-

telstva. 

Návrh rozpočtu na rok 2021 vychází ze schváleného 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2021-

2023 a skutečností, které se vyskytly v roce 2020 a měly 

vliv na tvorbu rozpočtu v roce 2021. 

V návrhu rozpočtu Města Březová na rok 2021 jsou před-

pokládané rozpočtové příjmy 88.260,00 tis. Kč a rozpoč-

tové výdaje ve výši 125.837,00 tis. Kč. Návrh rozpočtu je 

předkládán jako schodkový s tím, že schodek ve výši 

-37.577,00 tis. Kč bude pokryt přebytky z minulých let 

(přebytek činí cca 55 mil. Kč). V roce 2020 byl splacen 

kompletně bankovní úvěr, Březová tak nemá aktuálně 

žádný dluh. Z přebytku tak bude hrazen schodek roz-

počtu 2021 a ještě vzniká dosti velká rezerva ve výši pře-

sahující 19 mil. Kč pro případ, že by došlo k nenadálým 

událostem, které by ještě více zatížily rozpočet města.

Významný vliv na sestavení návrhu rozpočtu 2021 mají 

přijatá vládní opatření související s koronavirovou pan-

demií, a s tím souvisejícím poklesem sdílených daní.  

Opomenout nelze především ovlivnění výše rozpoč-

tových příjmů – daň z příjmů fyzických osob ze závislé 

činnosti (v důsledku zrušení superhrubé mzdy), kdy se 

počítá s propadem o 1/3 oproti skutečnosti roku 2020. 

V současné době není dosud známa skutečnost, že by 

došlo k nějaké kompenzaci výpadku příjmů městům  

a obcím, jako tomu bylo v roce 2020.

V roce 2021 dochází v důsledku účinnosti nových práv-

ních norem týkajících se odpadového hospodářství  

v ČR k změně příjmu poplatku za ukládání odpadů. 

Příjmy budou plynout do rozpočtu města s půlročním 

zpožděním, proto v roce 2021 dochází k propadu pří-

jmu téměř o 18 mil. Kč oproti skutečnosti 2020. Jde tedy 

o skutečnost, která zásadně ovlivní plány hospodaření 

v roce 2021. V následujících letech předpokládáme, že 

příjem bude již v obvyklé výši, jelikož dojde k příjmu 

za půlrok roku předcházejícího a půlrok roku aktuálního. 

Co se týká přijatých dotací, tak je do rozpočtu každoroč-

ně zahrnuta dotace na výkon státní správy. Tento trans-

fer je propočten na základě propočtových ukazatelů  

a dle počtu obyvatel příslušné obce podle bilance po-

čtu obyvatel ČR. Opakovaně se očekává i smluvně za-

jištěný příjem za zajištění požární ochrany jiným obcím. 

Město Březová požádalo a očekává příjem např. dotací 

na tyto akce – vybudování malé naučné stezky v obci 

Kamenice (lesík vedle kapličky), podpora jednotek SDH, 

úprava běžeckých stop, kulturní akce v Březové a integ-



5SPort

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duben 2021

VÍte, že...
…na měsíc květen se chystá v kapli 

na hřbitově vystavení nového zvonu 

a následně také jeho vysvěcení? 

Ve dnech 12.-15. května bude 

v odpoledních hodinách kaple 

zpřístupněna a v prostorách budou 

moci návštěvníci shlédnout nový 

bronzový zvon o hmotnosti cca 

320 kg. V neděli 16. května proběhne 

jeho slavnostní svěcení. Konkrétní 

časy budou včas upřesněny. Akce se 

uskuteční za předpokladu povolení 

ze strany epidemických restrikcí 

a za dodržení platných opatření. 

...byli osloveni zástupci vedení 

jednotlivých radnic obcí a měst  

s názvem Březová, kdy jim byl 

potvrzen zájem našeho města 

uspořádat letos přeložené Setkání 

měst a obcí s názvem Březová, 

Brezova? Pojetí akce bude odvozeno 

od budoucích vládních nařízení 

a protiepidemických opatření  

v souvislosti s vývojem epidemie 

nemoci covid-19. Termín pro 

akci je letos stanoven na sobotu  

31. července. V případě značného 

rozvolnění opatření by se akce mohla 

uskutečnit v plném rozsahu (jak bylo 

plánováno vloni), tedy i ve spojení  

s posunutými oslavami 60. výročí 

od povýšení Březové na město.

...v úterý 23. 3. proběhlo v kinosále 

v Chodově další jednání Mikroregionu 

Sokolov-východ? V hlavních bodech 

programu byla volba předsedy a jeho 

zástupce, dále informace o získaných 

dotacích, kdy např. Březová získá 

finanční podporu na tzv. elektronické 

úřední desky. Dále se projednávala 

problematika jedné z největších 

investic v rámci Mikroregionu, a to 

konkrétně přemostění řeky Ohře  

v rámci nově budované cyklostezky 

Šabina - Černý mlýn - Citice.

...je v konečné fázi projektová příprava 

zasíťování lokality „Štambach“ 

na bývalém motokrosu?  Zároveň 

se již tvoří systém zafinancování této 

akce. Půjde o nabídku 22 stavebních 

pokračování na str. 6

Se souhlasem uvádíme část rozhovoru s trenérem 

mužů A a členem výkonného výboru FK Olympie  

Březová p. Petrem Peterkou:

OT.: Jaké klubové záležitosti musíte vy a váš tým řešit 

v době koronaviru, kdy klub, potažmo celý amatérský 

fotbal stojí?

OD.:"No, že bychom se nudili, co se týče povinností  

v klubu se říct nedá. Problémy ohledně plochy a pro-

storů našeho klubu jsou stále, bez ohledu na to zda je 

covid-19. Udělala se údržba  sekaček, malování části 

vnitřních prostor, oprava oplocení, jarní hnojení a dal-

ší věci s tím spojené pro chod klubu a přípravu areálu 

na soutěž. Takže se určitě nenudíme."

OT.: Můžeme se těšit na nějaké novinky, co se týče klubu 

až se sezóna rozběhne?

OD.:"Zda budou nějaké novinky je teď těžké říci. Hlavní 

bude dát do kupy všechny naše týmy, a to od těch nej-

menších až po ty nejstarší. Je to poměrně dlouhá doba 

bez sportovní činnosti a bude velký problém u všech 

kategorii, dát je dohromady a zahájit tréninkový proces."

noVinky ze SPORTOVNÍHO AREÁLU 
Fk olyMPie březoVá

Stávající oplocení tenisových kurtů dožívá a v současné 

době tak probíhá jeho oprava. Rekonstrukce poškoze-

ného a vyvráceného oplocení se realizuje z podnětu 

Jana Krásy, který má na chodu i správě tenisového od-

dílu velký podíl, vč. údržby kurtů. Místní uživatelé budou 

dále svépomocí provádět doplnění ploch antukou  

a celkovou úpravu celého tenisového areálu.
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parcel, a i přesto, že bude pořizovací 

cena pozemků vyšší (kvůli větším 

nákladům na zasíťování, příjezdové 

komunikace apod.), už nyní eviduje 

město značný převis poptávky 

po těchto pozemcích. To odpovídá 

dlouhodobému trendu (poptávka 

převyšuje nabídky) a dobré vizitce 

života na Březové. 

...jednatelé Sokolovské vodárenské 

se v rámci činnosti firmy scházejí 

pravidelně minimálně 1x za měsíc  

a navíc v průběhu měsíce absolvují 

řadu dalších jednání a aktivit? Je to 

nutnost vyvolaná především tím, 

že došlo k vyhodnocení výsledků 

hospodaření za rok 2020, dále tím, 

že jednatelé vzali na vědomí celou 

řadu investičních aktivit, které budou 

realizovány v tomto roce a řešením 

mnoha žádostí o dotace (z KV kraje, 

z SFŽP, z Ministerstva zemědělství 

atd.). Rovněž se jednatelé pravidelně 

zabývají záležitostmi vyplývajícími  

z poslední prosincové Valné hromady.

...se opětovně řeší další zvýšení 

ztrátovosti provozu MHD? Jen pro 

zajímavost, oproti původní částce 

150.000 Kč již město hradí měsíčně 

231.000 Kč, tedy jde o měsíční 

zvýšení doplatku o 81.000 Kč. Bude 

třeba řešit případné omezení spojů, 

bohužel i tato zvýšená ztrátovost je 

odvozena od různých nouzových 

protiepidemických opatření, které 

jsou nepřímým dopadem nemoci 

covid-19. Mimo jiné i toto případné 

omezení spojů by se paradoxně 

jen velmi mizivě projevilo na výši 

ztrátovosti.

knihovna připomíná 
významná výročí

duben

2. 4. 1926 se narodil Jiří Adamíra, herec 

(zemř. 14. 8. 1993) – Konec velké epo-

chy, Poslední oblouk, F. L. Věk, Minister-

stvo strachu, Dnes v jednom domě, 

Byl jednou jeden dům, Konec starých 

pokračování na str. 7pokračování na str. 7

nových akcí se prozatím nadále jedná. Stejně tak 

se intenzivně řeší uspořádání letošních stěžejních 

událostí, jako jsou přesunuté oslavy 60. výročí 

od povýšení Březové na město spojené se Setká-

ním Březových, dále velký den dětí nebo třeba 2. 

ročník hot rock burger festu. 

Městská knihovna dále nabízí veřejnosti možnost 

bezkontaktního půjčování předem objednaných ti-

tulů. Knihy je možné objednat na tel. č. 352 633 525, 

724 587 020 nebo emailem na knihovna@mu-

-brezova.cz. Zde si dohodnete konkrétní termín  

a čas převzetí (v pondělky a středy v rozmezí 8:00 - 

11:00 hod., 12:00 - 16:30 hod.).

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Dění v KD a MFC bylo i v březnu nadále přerušeno 

v souvislosti s opatřeními proti epidemii korona-

viru. Stále trvá uzavření provozu kina, kulturního 

domu i sportovní haly.

Kino Admira začne znovu promítat, jakmile bude 

provoz umožněn ze strany Vlády ČR. Ohledně dal-

ších kulturních a sportovních dubnových a květ-

Co noVého v Kulturním domě a MFC? 

PoděkoVánÍ našiM učitelŮM ke Dni učitelů

Díky náleží rovněž paním učitelkám a dalším za-

městnancům v našich dvou mateřských školách, 

kdy i tito v této těžké době připravují pro naše 

nejmenší děti různé programy, zábavu a činnos-

ti, i když mnohdy rovněž tzv. na dálku. 

Vážené paní učitelky, vážení páni učitelé, děkuji!

Miroslav Bouda, starosta města

Ilustrační foto z oslav Dne učitelů v r. 2016

Dne 28. března 2020 proběhlo již 428. výročí 

narození významné historické osobnosti Jana 

Ámose Komenského. Tento den je zároveň tzv. 

Dnem učitelů. Ten byl před téměř sedmi desít-

kami let vyhlášen jako morální ocenění práce 

pedagogů. To v dnešním mimořádném období 

platí o to více. 

Rád bych jménem radnice všem našim pedago-

gům i nepedagogickým pracovníkům působí-

cím v Základní škole popřál k uplynulému svátku 

vše nejlepší a rovněž bych jim chtěl poděkovat 

za vše, co v této současné nelehké době epide-

mie a distančního vzdělávání dělají. Dnes se již 

staly součástí každodenního vzdělávání pracné 

přípravy studijních materiálů a plánování výuky 

na dálku s pomocí online nástrojů. 

PoděkoVánÍ aktiVnÍM občanŮM 
a SPortoVCŮM za uplynulý rok 2020

se vždy o vedoucí dětských organizací, členy různých 

komisí a výborů, představitele sportovních klubů  

a různorodých místně činných spolků i neformálních 

sdružení, zkrátka o všechny, kteří se v uplynulém 

roce podíleli na organizaci kulturního, sportovního 

a společenského života v Březové a integrovaných 

vsích. Vždy šlo o přátelské posezení, kde výše uvede-

ným bylo poděkováno jménem radnice a bylo pro 

ně připraveno i bohaté občerstvení.

Bohužel kvůli protiepidemickým opatřením se letos 

ve standardním režimu nemohly uskutečnit tradiční 

akce jako jsou poděkování aktivním občanům města 

a ocenění nejlepších sportovců za uplynulý rok 2020. 

První jmenovaná událost se poslední dobou konala 

každoročně v únoru v prostorách Kulturního domu 

a vedení města na ni touto cestou symbolicky oce-

ňovalo občany angažované v celé široké škále spor-

tovního, kulturního a společenského života. Jednalo 
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časů a jiné 

4. 4. 1961 se narodila Dagmar Pecková, 

operní pěvkyně 60

4. 4. 1911 se narodil Václav Čtvrtek, 

spisovatel (zemř. 6. 11. 1976) – My tři 

a pes Pětipes, Pohádky z pařezové 

chaloupky, Cipísek, Manka, Franta a já, 

Cesty formana Šejtročka, Kosí strom, 

Budulínek, O hajném Robátku a jelenu 

Větrníkovi, Nezbedné pohádky, Modrý 

kosatec aj. 

5. 4. 1991 zemřel Jiří Mucha, spisovatel, 

novinář, dramatik a překladatel (nar. 12. 

3. 1915) 30

7. 4. 1966 se narodila Lucie Bílá, zpěvač-

ka – Les Misérables, Dracula, Krysař, Jo-

hanka z Arku, Romeo a Julie, Carmen, 

Sestra v akci, Elixír života, Duny, Nepo-

slušné tenisky, Horká kaše, Čas dluhů, 

Babovřesky ...

9. 4. 1891 se narodil Vlasta Burian, herec 

(zemř. 31. 1. 1962) – Funebrák, Nezlob-

te dědečka, U pokladny stál, Přednosta 

stanice, Provdám svou ženu, Muž v po-

větří, Katakomby, Ducháček to zařídí, 

Hrdina jedné noci, U snědeného krá-

mu, Revizor, Tři vejce do skla aj. 

13. 4. 1981 zemřel Jiří Schelinger, zpě-

vák (nar. 6. 3. 1951) – Holubí dům, Já se 

mám, Alchymista, Evženie, Brouk Pytlík, 

Jahody mražené, Což není krásné, Šíp-

ková Růženka, Hledám cestu zpátky, 

Švihák lázeňský, Nám se líbí, Nemám 

hlas jako zvon, Jsem svítání aj.

17. 4. 1826 se narodil Vojtěch Náprstek, 

český vlastenec, sběratel, cestovatel 

a mecenáš (zemř. 2. 9. 1894) 195

20. 4. 1961 se narodila Eva Urbanová, 

pěvkyně - sopranistka 60

21. 4. 1926 se narodil Olbram Zoubek, 

sochař (zemř. 15. 6. 2017) 95

23. 4. 1931 se narodil Radek Pilař, malíř 

a výtvarník (zemř. 7. 2. 1993) – Dětem, 

Rumcajs, Hloupý čert, Poznej barvy

29. 4. 1876 se narodil Václav Vydra st., 

herec a režisér (zemř. 7. 4. 1953) – Staré 

pověsti české, Okouzlená, Bílá nemoc, 

Směry života, Modrý závoj, Magdale-

na, Bogra, Krasavice Káťa, Mnichovo 

srdce, Na vysoké stráni, Svatý Václav, 

Tajemství lékařovo, Pantáta Bezoušek 

aj.

 V části ulice Gen. Svobody na Drahotíně byla ukončena další 
etapa výměny sloupů VO, kdy současně skončila i rekonstrukce 
chodníků. 

 V současné době probíhají před budovou Kulturního domu vý-
kopové a stavební práce z důvodu zatýkání. S největší pravděpo-
dobností se jedná o prosak spodních vod. V prostorách vestibulu 
již byly provedeny průzkumné sondy. Součástí venkovních prací 
budou drenáže, které budou zabraňovat průniku vody tekoucí ze 
školního hřiště a  dále tzv. kontrolní šachta. Následně bude voda 
odvedena do stávající kanalizace.

oPraVy, rekonStrukCe...

Velké poděkování patří i sportovcům a funkcionářům  

z různých klubů. V loňském roce bylo těm nejúspěšněj-

ším z nich poděkováno za jejich sportovní reprezentaci 

a výkony osobně na úspěšném galavečeru, který uspo-

řádala Základní škola a tým Kulturního domu. I když  

se tento ceremoniál letos taktéž nemohl uskutečnit, 

do budoucích let město s jeho opakováním počítá. 

Poděkování pak patří všem sportovcům a aktivním tre-

nérům, funkcionářům a organizátorům z řad zástupců 

fotbalu, střelby z praku, volejbalu, florbalu, karate, zápa-

su, gymnastiky, hasičského sportu a dalších sportů pod 

hlavičkou TJ Olympie nebo Základní školy.

Miroslav Bouda, starosta města

Ilustrační foto z akce v r. 2020

I v této nelehké době bych rád všem těmto aktiv-

ním občanům poděkoval a ocenil jejich činnost 

za minulý rok, který byl již bohužel z větší části po-

znamenán koronavirovou krizí. Vedení radnice spolu  

s týmem Kulturního domu plánuje tyto občany po-

zvat na výroční koncert k výročí 60. letům Březové 

od povýšení na město. I ten byl však kvůli covidu-19 

z loňska přesunut a dle aktuálního plánu by se mohl 

letos uskutečnit na podzim. 

Ilustrační foto z akce v r. 2020

 V budově internátu finišují přípravy prostor pro přestěhová-
ní březovského Babycentra.
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kem roku 1994 již tak došlo k zajištění kvalitnějšího 

systému ukládání tuhého komunálního odpadu, 

což vedlo k ochraně životního prostředí ve městě. 

Pokračovalo se samozřejmě v dynamicky se roz-

víjejícím kulturním, společenském a sportovním 

bohatém životě. Nadále působily různé sportovní 

kluby, spolky a konala se řada kulturních tradičních 

akcí. Zmínit můžeme např. pokračující pěveckou 

soutěž „Březovská brána“ (viz. foto z prvních ročníků 

pokračovatele této soutěže, z „Březovského lístku“). 

Březovou v rámci kulturních akcí navštívili např. 

Miloš Nesvadba či kapely Samson a Greenhorns.  

I sportovní život dále kvetl, v Březové se konalo 

poprvé Setkání obcí a měst s názvem Březová  

a rovněž zde bylo pořádáno již podruhé Mistrovství 

světa v cyklotrialu. V těchto letech také došlo k za-

travnění stávajícího škvárového povrchu hřiště FK 

Olympie Březová. Historie založení březovského fot-

balového klubu (tehdy jako oddílu kopané v rámci 

V dubnovém vydání zpravodaje se v novodobé 

historii Březové a integrovaných vsí zaměříme 

na ohlédnutí za roky 1993 až 1995. Jednou z nejvý-

znamnějších investičních akcí byla výstavba zdra-

votního střediska (1993-1994, projektové přípravy 

již v letech 1991-1992). V této době to byl velmi 

odvážný počin, kdy obec soustředila potřebné 

zdravotní služby do jednoho objektu. Městské za-

stupitelstvo zvolilo v říjnu 1993 dodavatelem stav-

by firmu Báňská stavební společnost, kdy rozpočet 

na investici činil 7,1 miliónu korun. Z dalších projek-

tů lze zmínit např. v rámci výstavby nových výmění-

ků pokračující teplofikace domů na Březové. 

Určitou zajímavostí těchto let je také změna ve stát-

ních platidlech. V souvislosti s rozdělením bývalé 

České a Slovenské federativní republiky došlo bě-

hem roku 1993 k výměně starých mincí a bankovek 

za nové české. Byly zrušeny mince v hodnotě jed-

noho a pěti haléřů, zavedeny nové kovové dvaceti 

a padesátikoruny. Z bankovek zmizely staré deseti-

koruny a na svět byly uvedeny dvou a pětitisícovky. 

Ve zmíněných letech došlo také k řešení nového 

systému odpadového hospodářství. Ukládání tu-

hého komunálního odpadu nebylo v nejlepším 

stavu, proto byly v roce 1993 uvolněny finanční pro-

středky, které umožnily ve 3. čtvrtletí roku rozmístit 

na zkoušku nádoby na separovaný odpad (papír, 

sklo apod.), aby bylo možno při jejich osvědčení 

rozmístit podobné nádoby po celé Březové. Počát-

1993 – 1995. Jednat se bude především o výjimeč-

né kulturní či sportovní aktivity, významné investiční 

akce, příp. aktivity z titulu oprav a v rámci zajišťování 

veřejných služeb. Snahou redakce bude texty a za-

jímavosti doplnit o různé dobové fotografie, např. 

ve srovnání se současnými stavy věcí. Rádi bychom 

vyzvali i občany, pokud mají dobové fotografie z vý-

jimečných kulturnch, sportovních či investičních 

akcí (od 1990 výše), mohou je předat v infocentru 

nebo redakci zpravodaje k následnému zveřejnění.

Stručně na úvod...
Jak jsme již uvedli v předchozích vydáních, v této 

rubrice uvádíme namátkový výčet informaci o nej-

významnějších událostech v letech novodobé his-

torie města, v tomto druhém dílu seriálu v letech 

pokračování na str. 9

TJ Olympie Březová) sahá až do roku 1967. Níže při-

kládáme pro porovnání foto fotbalového stadionu 

ze současnosti a z historie. 

Historická fotografie prostoru, ve  kterém na  přelomu 
60-70 let 20. století vznikl fotbalový stadión.
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1993
V roce 1993 došlo ke změně v dlouhodobé trase 

autobusu. Ten již nově od tohoto roku nezajížděl 

před radnici (foto současné silnice před radnicí 

vlevo) a neparkoval na náměstí naproti samoob-

sluze. Změna byla učiněna rovněž v souvislosti  

s otevřením nové pěší zóny v roce 1992. Vpravo 

uvádíme pro ilustraci historické foto zobrazující 

nástupní zastávku ve spodní části náměstí.

Ve dnech 5. až 7. srpna 1994 proběhlo u nás 

na Březové „Setkání obcí a měst s názvem Bře-

zová – Brezova“. Šlo o celkový 2. ročník (1. ročník 

se uskutečnil v roce 1993 v Březové u Karlových 

Varů). Je to akce, na níž se setkali zástupci měst  

ku dostali březovští Radek Šeliga (ve Španělsku)  

a Martin Čučman (v Japonsku). Pro české a rov-

něž březovské závodníky to byly ohromné úspě-

chy. V Březové se MS v cyklotrialu konalo ještě 4x, 

a to v letech 1997, 2000, 2005 a 2011.

Z březovských závodníků se v kategorii senior 

umístil na 2. místě Radek Šeliga a na 5. místě Pa-

vel Karkoš. Kategorii cadet vyhrál výborný Martin 

Čučman a na pátém místě skončil Daniel Bouda. 

Další seriály mistrovství světa se konaly mimo jiné 

v Japonsku a ve Španělsku, kde se na první příč-

Ve dnech 22. - 24. července 1994 proběhlo  

v Březové Mistrovství světa v cyklotrialu, které 

bylo spojeno i se závodem horských kol. Této 

velké významné mezinárodní sportovní akce se 

zúčastnilo asi 200 závodníků ze 14 zemí světa 

ve věku od 6 do 25 let.

 Fotografie z  naší březovské výpravy na  Setkání Březo-
vých v roce 1995 v Březové nad Svitavou (fotbalisté, hasiči).

pokračování na str. 10

s názvem Březová. V rámci této akce se usku-

tečnil i 2. ročník fotbalového turnaje Březovský 

pohár. Večery pak patřily zábavě v Kulturním 

domě, kde zahrála Březovanka. U této příležitos-

ti se setkali starostové a další zástupci měst, kteří 

si tak mohli vyměnit cenné informace ohledně 

práce městských úřadů, zastupitelstev a rad. 

Další ročník Setkání Březových se v roce 1995 

konal v Březové nad Svitavou (viz. 2 níže přilože-

né fotografie - prostřední a vpravo).

 Fotografie z části fotbalového turnaje 1994, na březov-
ském fotbalovém stadionu.

 Fotografie ze slavnostního nástupu národů na náměstí Míru.  Fotografie z prostor start a cíle před budovou městské radnice.

 Fotografie našeho fotbalového mančaftu na  Setkání 
Březových v roce 1995 v Březové nad Svitavou.

1994
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1995

V průběhu roku 1995 

došlo ke změně grafic-

kého zpracování bře-

zovského zpravodaje, vč. 

titulních stran (dochází  

k prvním barevným pro-

vedením).

V lednu roku 1995 byl "na stráni" obnoven ly-

žařský vlek. Jeho zprovoznění přineslo mnoho 

radosti jak dětem, tak i jejich rodičům.

V současné době je již lyžařský vlek zrušený, což 

zapříčinil nejen jeho technický stav (neodpovídal 

bezpečnosti a novým normám), ale také čím dál 

častější nepříznivé zimní podmínky pro lyžování 

(minimální nebo žádná sněhová pokrývka).

V roce 1995 vznikl v Březové dětský dramatický soubor Lupínek, který pracoval pod vedením paní Olgy 

Langerové a paní Evy Hetfleišové. Tento soubor zkoušel v Domě kultury v Březové a mezi jeho první vy-

stoupení patřilo dramatické pásmo "Jak přichází jaro" a na podzim vystoupení s názvem "Přijela pouť".  

Z druhého jmenovaného uvádíme i fotografii z premiéry hry na Březové ze dne 14. 10. 1995. Kromě 

dvou zmíněných dam jsou na fotce také p. uč. Vojtěch Mühlrad a všichni původní členové souboru. 

Mimo nich jsou na fotce i tehdejší zápasníci Olympie Březová, členky pěveckého kroužku ZŠ a akrobat-

ky gymnastického oddílu. Soubor Lupínek působí v našem městě dodnes, v současnosti pod vedením 

Tomáše Večerky, kdy vloni soubor oslavil již 25 let své existence.

V květnu 1995 se v našem městě uskutečnily oslavy akce 50. výročí od osvobození našeho okresu 

americkými vojsky v roce 1945. První připomenutí tohoto výročí u nás proběhlo v roce 1990, kdy došlo  

i k zasazení lípy osvobození před radnicí (o tom jsme se zmínili v minulém vydání zpravodaje). Březo-

vou v roce 1995 navštívila vojenská delegace z USA (viz. přiložené fotografie) a akce se setkala s nebý-

valým zájmem z řad březovské veřejnosti.

V roce 1994 se objevila studie na vybudování čtyř-

proudé silnice mezi Chebem a Karlovými Vary. Vo-

zovka měla být vedena koridorem vyhloubeným 

v zemi, což by oproti stávajícímu stavu v té době 

zajistilo Březové odhlučnění. Nová silnice měla být 

zprovozněna do roku 2001 a celá výstavba měla 

stát kolem tří a tři čtvrtě miliard korun.

Zajímavost: 

Ke 31. 12. 1994 měla Březová a její katastry 2 942 

obyvatel, což byl největší počet obyvatel v novo-

dobé historii (od r. 1990).

V roce 1994 byly dokončeny práce na Městském 

zdravotním středisku, které bylo slavnostně ote-

vřeno dne 10. 10. 1994 projevem starosty měs-

ta, v němž zmínil úsilí, které bylo třeba vynaložit 

na realizaci celé stavby.

Slavnostní otevření střediska bylo spojeno se 

dnem otevřených dveří, takže si všichni březov-

ští občané mohli prohlédnout všechny prostory 

střediska i byty lékařů, v té době ještě neobyd-

lené. V dalších dnech pak následovaly smlouvy 

o pronájmu s lékaři a mohlo se začít ordinovat. 

Tato přestavba bývalých jeslí se na životě Březové 

podepsala velkou měrou, protože bylo koneč-
 Foto současného zdravotního střediska.

ně možno všechny lékařské služby soustředit 

do jedné budovy. Jednalo se o ordinace lékaře 

obvodního, zubního, dětského a také o gyneko-

logii a lékárnu.

 Zajímavost: Víte, že v okolí Březové se v 50. letech na-
cházel také skokanský můstek? 
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PoPlatkoVý
kalendář

MÍStnÍCh PoPlatkŮ
V roCe 2021

MíStní PoPlAtEK ZE PSA
SPlAtnoSt: 31. března

SAZBy PRo RoK 2021:

BytoVé DoMy:

1.000 Kč (druhý pes 900 Kč),

držitel nad 65 let 200 Kč

(druhý pes 300 Kč),

RoDInné DoMy:

300 Kč (druhý pes 500 Kč),

držitel nad 65 let 150 Kč

(druhý pes 300 Kč),

oByVAtElé IntEgRoVAnýCH VSí:

200 Kč (druhý pes 500 Kč),

držitel nad 65 let 150 Kč

(druhý pes 300 Kč).

MíStní PoPlAtEK
ZA SVoZ oDPADů

SPlAtnoSt: 30. června

SAZBA PRo RoK 2021:

500 Kč/osoba

Opětovně připomínáme všem 

povinnost úhrady výše uvede-

ných poplatků. Prosíme všechny 

občany, aby si na termíny splat-

ností jednotlivých místních po-

platků dali pozor a nevystavovali 

se tak zbytečnému riziku, kdy jim 

budou průběžně zasílány upo-

mínky. Připomínáme, že v sou-

časné době je pokladna MěÚ 

pro hotovostní platby uzavřena. 

Bohužel v nejednom případě se 

již stalo, že dlužník např. žádal 

o městský byt nebo o finanční 

příspěvek města, ovšem kvůli 

jeho dluhu vůči městu neměl 

šanci jej získat.

Již i v naší ordinaci probíhá očkování proti nemoci 

covid-19. Zatím mám k dispozici omezený počet 

očkovacích látek, nevím přesně kdy budou další, 

snad již v průběhu dubna. Z těchto důvodů není  

v tuto chvíli možné stanovit přesnější časový har-

monogram.

Přednostně nyní očkujeme pacienty nad 80 a nad 

70 let (v tomto pořadí) a k očkování již registrujeme 

i mladší rizikové pacienty s přidruženými onemoc-

něními (jejich bližší seznam naleznete na našich 

webových stránkách www.lekarbrezova.cz). V další 

fázi pak budeme očkovat pacienty ostatní, mimo 

výše uvedené věkové kategorie a bez přidruže-

ných rizikových faktorů, které si ale již nyní může-

me zapsat na seznam. Proto prosím, aby se zájemci  

o očkování všech věkových kategorií telefonicky,  

či osobně nahlásili v naší ordinaci.

O dalších aktualitách ohledně očkování zde v ordi-

naci budu informovat na našem webu. .

Děkuji za pochopení, MUDr. Jan lukeš

Informace PraktiCkého lékaře k očkoVánÍ 
proti nemoci CoVid-19

Změna způsobu hlášenÍ odStáVek elektřiny 
ČEZ Distribuce

na www.cezdistribuce.cz/sluzba, popř. jsou tyto infor-

mace k dispozici také na www.cezdistribuce.cz/od-

stavky, a to vždy nejpozději 15 dnů před konáním od-

stávky. Informace o plánovaných odstávkách naleznete  

na úřední desce města, facebookových a webových 

stránkách města.

ČEZ Distribuce, a. s. mění způsob oznamování pláno-

vaných odstávek. Výlepy letáků nahrazuje oznámením 

e-mailem a SMS přímo zákazníkům ZDARMA. 

Zasílání oznámení o plánovaných odstávkách  

e-mailem nebo SMS si může sjednat každý zákazník 

ke svému odběrnému místu jednoduše a zdarma  
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Děkujeme za milou pozornost, kterou nás  

v pondělí 22. 3. 2021 potěšila naše žákyně tří-

dy 6. B Vendulka Kusíková se svojí maminkou. 

V dnešní nepříznivé době na nás myslela a přišla 

do školy s jarním pozdravem blížících se Veliko-

noc. Moc si toho vážíme a ještě jednou děku-

jeme.

Učitelé ZŠ Březová

PoděkoVánÍ

3. a - VeSMÍr náS zajÍMá

Jelikož se právě učíme o sluneční soustavě,  

s velkým zájmem jsme sledovali přistání vesmír-

ného roveru Perseverance na planetě Mars. 

Každý žák si vybral jednu planetu sluneční sou-

stavy a zjistil o ní podstatné informace. Dalším 

úkolem bylo nakreslit Perseverance a zkonstru-

ovat libovolným způsobem své vlastní vesmírné 

vozítko. 

Děti zasluhují pochvalu za vytvoření zajímavých 

modelů.

Za ZŠ J. Fajtová
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• V březnu začalo očkování učitelů naší školy:

5. b hláSÍ zPráVy:

• Jarní práce – pěstujeme sazenice:

• Jarní prázdniny v pohybu – stínování:

• Unikátní průzkumné vozítko na Mars od Viki Zímové:

• MDŽ – přání s živými květy:
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Ředitelky MŠ Březová vyhlašují 

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ 
který se uskuteční 4. a 5. května 2021 

Vzhledem k současné mimořádné situaci bude zápis probíhat těmito možnými 
variantami: 

 DATOVOU SCHRÁNKOU 
 Smetanova 218:  678kpde 
 Komenského 11:  wexkpdi 

nebo 

 EMAILEM S CERTIFIKOVANÝM ELEKTRONICKÝM PODPISEM ZÁKONNÉHO 
ZÁSTUPCE 

 Smetanova 218:  mateskolka2@tiscali.cz 
 Komenského 11:  ms1brezova@c-box.cz 

nebo 

 POŠTOU  
 MŠ Smetanova 218, Březová, 357 61, tel. 352 661 336 
 MŠ Komenského 11, Březová, 357 61, tel. 352 661 338 

nebo                                                                                              

 OSOBNÍM PODÁNÍM V MŠ 
Přihlášky si stáhněte na webových stránkách: 

 MŠ Smetanova 218: ms-brezova.cz 
 MŠ Komenského 11: mskomenskeho.estranky.cz 

nebo OSOBNĚ ve dnech zápisu nebo po tel. domluvě do 14. 5. 2021. 

Všechny náležitosti je nutno odevzdat či odeslat do 
21. 5. 2021!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

Zveme děti do školy!

neotálejte, neodkládejte!

o Vaše děti se postará tým zkušených a kvalifikovaných učitelů i asistentů!

3. a - PoMáháMe rodičŮM - "Nejsme jenom dobří žáci, zastaneme 
každou práci"  
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on-line Výuka v MŠ Komenského

Od začátku března má i naše MŠ, jako ostatní ma-

teřské školy, distanční výuku. Předškoláci ji mají 

povinnou, to ale neznamená, že se neúčastní 

rádi a s chutí. Pozadu nezůstaly ani mladší děti ze 

třídy Rybiček. Snažíme se, aby vše probíhalo s ná-

padem. Posíláme úkoly na školní webové stránky 

mskomenskeho.estranky.cz, které každý týden 

aktualizujeme. Na zadané téma nabízíme dětem 

pohybové aktivity (ty především), písně, říkadla, 

pracovní listy na procvičování grafomotoriky, vý-

tvarné nápady, odkazy na knihy nebo např. poby-

ty venku s úkolem. Děkujeme rodičům za zpětnou 

vazbu – nejen, že se mohou přijít do MŠ poradit, 

případně si vybrat nějaký výtvarný materiál nebo 

pracovní listy, ale mohou si také vypůjčit vhodné 

didaktické hry. Je milé, když rodiče posílají průběž-

ně fota a videa svých dětí z plnění zadání. Jsme 

rády, že oboustranně udržujeme vzájemný kon-

takt, a že si rodiče vyberou ze široké nabídky, která 

zahrnuje všechny složky výchovy dětí.

Paní učitelky ze třídy Rybiček

PohádkoVá CeSta v MŠ Smetanova

Opětovně, díky zhoršující se situaci nemoci co-

vid-19, musela být nejen naše MŠ uzavřena.  

Každodenní práce s dětmi, jejich rozzářené oči  

a úsměv na tváři nám velice chybí. Rozhodli jsme 

se uspořádat venkovní akci "Pohádkovou cestu", 

a alespoň na chvíli dětem a rodičům zpříjemnit 

tuto nelehkou dobu. 

Pohádková cesta se uskutečnila ve středu 17. 

3. 2021. Počasí nám sice moc nepřálo, foukalo  

a bylo opravdu velice chladno, ale více jak dvě 

desítky dětí a rodičů to neodradilo. Pohádková 

cesta vedla naší oblíbenou trasou při vycház-

kách. Z mateřské školy na stráň, přes les, louku  

a zpět na zahradu školky. My se s radostí převlékli 

do pohádkových postav. 

Každé dítě na startu obdrželo kartičku, do které 

během plnění jedenácti úkolů překreslilo po-

hádkové symboly. U prvního zastavení na děti 

čekali Kosí bratři s legračním úkolem, přejít  

k dalšímu fáborku na maminčině nebo tatínkově 

botě. Včelka Mája na druhém stanovišti dětem 

nabídla medový bonbon na posilněnou. U tře-

tího úkolu se děti rozhýbaly a někteří i trochu 

zadýchaly úprkem do kopce, stejnou rychlostí 

jako Tom a Jerry. Víla Amálka na čtvrtém stano-

višti děti poprosila o zazpívání pěkné písničky. 

Sněhurce se v lesíku schovalo sedm trpaslíků, 

úkolem bylo je najít všechny, což pro děti byla 

hračka. Na šestém zastavení si děti s Pejskem 

a Kočičkou uvařily dort z přírodních dobrot. 

Rákosníčkův rybníček děti očistily od nepo-

řádku na sedmém stanovišti. Dalším úkolem 

Loupežník Rumcajs prověřil přesnou trefu dětí,  

a to hodem šiškou na strom. Na louce si děti za-

hrály na Krtečka. Se zavřenýma očima s pomocí 

rodičů procházely slalom. Předposledním úko-

lem bylo společně s Maxipsem Fíkem stopovat 

zvířátka, což se stalo nejoblíbenější disciplínou. 

Poslední zastávka byla u Křemílka a Vochomůrky 

na školní zahradě, kdy děti po zaťukání na okén-

ko dostaly diplom a balíček za splnění všech úko-

lů na pohádkové cestě.

Spokojenost dětí a kladné ohlasy rodičů na konci 

cesty pro nás byly tou největší odměnou.

Učitelky MŠ Smetanova

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duben 2021
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MŠ Smetanova - MaSoPuStnÍ radoVánky - karneVal

Na konci února se celá naše školka ve Smetanově 

ulici oblékla do karnevalového kabátku v rám-

ci masopustních radovánek. Učitelky své třídy 

od ranních hodin zdobily balonky i karnevalovými 

maskami a slavnostní, veselou atmosféru doladily 

hudbou. 

Děti do školky tento den poslaly místo sebe ná-

hradníky..., sešli se tu zvířátka (žabky, kočičky aj.), 

bájné a mýtické bytosti, princezny, piráti, králové  

a mnoho dalších krásných strašidel. 

Paní kuchařky ke slavnostní svačince připravi-

ly masopustní koblížky s kakaem, a tak jsme  

si všichni moc pochutnali. Slavnost v každé třídě 

odstartovala představením jednotlivých kostýmů 

a masek. Učitelky si připravily několik pohybových 

her a překážkové dráhy. Nechyběly ani zábavné  

a vědomostní hry. Dopolední řádění jsme ukončili 

tanečními kreacemi s vědomím, že jsme si tenhle 

den všichni moc užili. Děkujeme také všem rodi-

čům za přípravu nápaditých masek.

Kolektiv MŠ Smetanova

Redakce zpravodaje zavádí 

novou rubriku, a to kon-

krétně oblíbené luštitelské 

křížovky. s názvem MĚSTO 

BŘEZOVÁ V KŘÍZOVKÁCH.

V každém vydání se můžete 

těšit na jednu křížovku, jejíž 

tajenka je spojena s naším 

městem a integrovanými 

vesničkami (naleznete 

zde např. nejvýznamnější 

místa, zajímavosti atd.).

Pravidla jsou jednoduchá, 

vyluštěte křížovku a tajenku 

napište vždy nejpozději 

do 20. dne v měsíci (vč.) 

do SMS spolu se svým 

jménem a příjmením 

na tel. číslo 725 984 492.

Po termínu redakční rada vy-

losuje z doručených SMS 1-3 

výherce různých drobných 

cen a dárkových propa-

gačních předmětů města. 

Jména výherců budou otiš-

těna v dalším vydá-

ní zpravodaje.

Přejeme hodně štěstí!
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PřÍběh PŮVodnÍ Prodejny tabáku a noVin na Březové

Ten se začal psát již v roce 1990. Kdo neví, nezná, 

nebo je zde nový, tak v místě původní trafiky se 

dnes nachází nehtové studio.

Přímo v centru, na Náměstí Míru, v prostřed veške-

rého dění tak vznikla malá, menší, úplně nejmenší 

prodejna v obci. Vnitřní prostor byl víc než skrom-

ný, kromě novin a tabákových výrobků se tam ve-

šla už jen prodavačka a majitelka, paní Hana Jiříč-

ková. Ta si však postupem času ubírala více a více 

ze svého osobního prostoru, aby místo něj mohla 

vměstnat více zboží, rozšířit nabídku a uspokojit 

tak poptávku, vždy vítaných, zákazníků. Paní Hana 

šla s dobou a tak dokázala do prodejny vtěsnat  

i například tehdejší hit - videopůjčovnu. Pro po-

hodové sledování filmů, nebo i fotbalový zápas 

s kamarády, byly v nabídce dokonce i vyhlášené 

teplákové soupravy a jiné oděvy. 

Dnes to již může působit úsměvně, ale byla to 

léta devadesátá a všichni se snažili, jak mohli, aby 

dohnali manko za tehdejším vyspělým světem.  

A nabídka tak, v duchu nové, moderní doby, vždy 

korespondovala s poptávkou.

Jak již bylo zmíněno, prostoru v prodejně byl dra-

matický nedostatek. Když to zákazníci k obědu ne-

přehnali s knedlíky, vešli se dovnitř i dva najednou! 

Ostatní museli čekat venku za každého počasí,  

a i proto se v roce 1994 začala psát nová kapitola. 

Na samém okraji náměstí se postavila nová a vět-

ší prodejna, kde vítají zákazníky dodnes. Ač je 

po dlouhá léta mezi lidmi ustálený název trafika, 

přesnější by bylo pojmenování prodejna, prodejna  

s širokým sortimentem. Pojmenovat takto obchod 

by ale bylo přinejmenším velmi neobvyklé. A tak 

přišel na světlo světa název TADRO. Nehledejme  

v tom však žádné čáry, jde jednoduše o spoje-

ní slov TABÁK a DROGERIE. S větším prostorem 

vzniklo místo pro široký sortiment zboží. Krom 

tabákových výrobků a drogerie se tak našlo místo 

pro papírnictví, školní potřeby, dárkové zboží, zbo-

ží denní potřeby, bižuterii, nápoje a nepřeberné 

množství sladkostí. A dle hesla ,,co nemáme, ob-

jednáme,” dokáže pan Jiříček po domluvě sehnat 

téměř cokoli.

Srdce sázkařů jistě zaplesá i nad možností po-

koušet štěstí na sázkových a loterijních on-line 

terminálech, přes které lze také platit složenky, či 

dobíjet mobilní telefony. V dnešní době online 

nákupů v prodejně samozřejmě nabízí i možnost 

vyzvednutí i podání balíků firmy PPL a Balíkov-

ny České pošty. Protože zde myslí i na prostředí,  

ve kterém všichni společně žijeme, pejskaři si zde 

můžou vyzvednout sáčky pro jejich mazlíčky.  

A v neposlední řadě se zde vždy můžete potěšit 

kvalitní kávou různých druhů a v ranním spěchu 

si ji vzít i s sebou.

Pro uspokojení potřeb zákazníků je přizpůsobe-

na i otevírací doba. Prodejna má otevřeno sedm 

dní v týdnu už dlouhá léta. Od pondělí do pátku 

již od 4.45 do 11.30, kdy po polední pauze otevírá 

opět v 13.30 a zavírá v 17 hodin. V sobotu pak od 7  

do 11.30 a v neděli od 8 do 11 hod.

Je až s podivem, že paní Hana již téměř 30 let vstá-

vá po čtvrté hodině ranní, aby stihla utřídit denní 

tisk a pak s úsměvem na tváři přivítala první ranní 

zákazníky.
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- Denně od 5:00 do 13:00 hod. vždy čerstvé  
pečivo vyráběné tradiční ruční výrobou

- Možnost dovozu pečiva až k Vám domů

- V případě bydliště v Březové a přidružených 
obcích rozvoz ZDARMA v rámci CoVID-19

- Svatební koláče a jiné dobroty na přání

Více informací na tel: 352 661 393 nebo 721 188 550 
nebo na facebooku Pekařství Kováč Štěpán

- Výroba mini zákusků, sladkého pečiva a dortů

- otevírací doba: Po - PÁ 8:00 - 16:00 hod.

- tel: 724 953 797 (cukrárna na náměstí)
737 010 515 (pí Pešinová)

- FB: minizakusky.brezova

      

 

Firma BAUPORT s.r.o. děkuje MAS Sokolovsko  
za podporu při realizaci projektu:  
BAUPORT – podpora vybavení společnosti  
– 3. etapa, který je spolufinancovaný Evropskou 
unií z Programu rozvoje venkova 2014 – 2020 
prostřednictvím metody CLLD, kterou administruje 
v našem území MAS Sokolovsko o.p.s. 
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Balátová Veronika 63 602 656 630

Infocentrum Škopová Zdenka 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna  Musilová Libuše 26

zPraVodaj MěSta březoVá a PřidruženýCh obCÍ
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Město březová 
poskytuje tyto 
služby:
inFoCentruM - VeStibul MěÚ

Podatelna MěÚ 

informace: 

• o kulturních a sportovních akcích,

• o dopravním spojení, 

• o ubytování, stravování. 

kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

• map a publikací,

• propagačních předmětů.

PronájeM ProStor kd a MFC

• sportovní hala - p. Jiří Musil, 

správce, mobil: 724 217 041

• kulturní a společenské akce - 

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

StraVoVánÍ Pro VeřejnoSt

Ve školnÍ jÍdelně

• za výhodných podmínek, 

• výběr ze dvou jídel,

• možnost objednávek přes internet,

• stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

• sleva pro seniory.

Informace, objednávky: p.  E. 

Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

doVozoVá Služba Pro Seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

MožnoSt inzerCe

• ve zpravodaji: p. Michal 

Bedeč, tel.: 725 984 492

• ve vývěsních skříňkách: 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45

7.45 - 14.45

MěStSká knihoVna Březová, Komenského 250:

MěStSký Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu. 

• Havárie studené vody: 725 093 076, porucha elektro: 725 042 793

• Pohotovostní čísla při poruchách dodávek tepla a teplé vody: 777 117 975, 777 117 020

 Provoz tepelného hospodářství:  Bc. Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 352 633 515

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•    Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 8.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 8.00 – 15.00 hod., pátek 7.00     

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111, 703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

inFoCentruM, Podatelna

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

pondělí, středa 8.00 - 11.00 a 12.00 - 17.00

úterý, čtvrtek 8.00 - 11.00 a 12.00 - 15.00

pátek 8.00 - 13.00

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 
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